
 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

NVO AKTUALITĀTES 
30.11.2015. 

www.nvo.lv / alianse@nvo.lv  / @alianse 

 

I Latvijas Pilsoniskajā aliansē 

II Alianses biedru organizācijās  

III NVO sektorā Latvijā 

IV NVO informē 

V Pasaulē 

 

 
 

 

 

 

Notikusi NVO un MK memoranda sēde 

25.11.2015. notika ikmēneša NVO un MK sadarbības memoranda padomes sēde 

(turpmāk Memoranda sēde), kurā izskatīja vairākus svarīgus jautājumus: Memoranda 

padomes 2016.gada darba plāna sagatavošanas process,  VID priekšlikumi par 

rosinātajiem grozījumiem Biedrību un nodibinājumu likumā, Ārlietu ministrijas 

informatīvais ziņojums par Latvijas dalību Atvērtās pārvaldības partnerības (OGP) 

samitā.  

Aktīvākā diskusija izvērsās par VID priekšlikumiem normatīvajos aktos noteikt robežu 

starp biedrību un nodibinājumu statūtos noteikto mērķu sasniegšanu bez peļņas gūšanas 

nolūka no komercdarbības. VID sākotnējais priekšlikums biedrību un nodibinājumu 

saimnieciskās darbības izvērtēšanai ir noteikt kritērijus: ieņēmumi no saimnieciskās 

darbības nedrīkst pārsniegt 75% no kopējiem ieņēmumiem, vai arī ieņēmumi no 

saimnieciskās darbības ir vairāk kā 500 minimālās mēnešalgas. Pret šo iebilda gan 

Memoranda padomes pārstāvji, gan arī klātesošie nevalstisko organizāciju pārstāvji, kā 

arī Tieslietu ministrijas pārstāvji norādīja, ka šie kritēriji ir jāpārvērtē, jo tie apdraud 

nevalstiskā sektora pastāvēšanu, un būtiski ierobežotu mazo un jaunizveidoto 

organizāciju darbību.  Memoranda sēdē tika nolemts, ka VID kopā ar Finanšu ministriju 

izveidos darba grupu. Un saskaņā ar Memoranda sēdē nolemto, Finanšu ministrija 

11.decembrī no plkst.10:30-13:30 organizē tikšanos ar ieinteresētajām NVO, lai 

diskutētu par sagatavotajiem priekšlikumiem.  

 

 

 

 

 

I ALIANSĒ 
 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Tiekamies jau sestajā “Rīga dimd–iedzīvotāji runā, domā, dara!” 

forumā 

02.12.2015. notiks Rīgas iedzīvotāju forums “Rīga dimd – iedzīvotāji runā, domā, 

dara!”. Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departaments sadarbībā ar biedrību 

Latvijas Pilsoniskā alianse organizē jau sesto Rīgas iedzīvotāju forumu. Šogad foruma 

moto ir: “Audz Rīgai”. Kā jau katru gadu, forums piedāvās iespēju konstatēt pilsētā 

notiekošās izmaiņas un attīstīt sadarbību starp iedzīvotājiem, biedrībām,  

nodibinājumiem un pašvaldības iestādēm. Lai sadarbības rezultāts arī nākotnē būtu 

efektīvs un balstītos uz mūsu visu stiprajām pusēm, forumā īpašu uzmanību pievērsīsim 

iespēju un spēju stiprināšanai. Praktiskās darb-darbnīcās (Jauniešu Rīga, Kvalitatīva 

Rīga, Radoša Rīga, Zaļa Rīga) ikvienam būs iespēja rast sev izaugsmes iespējas. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

Rīgas iedzīvotāju forumu organizē Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta 

departaments sadarbībā ar biedrību Latvijas Pilsoniskā alianse. 

 
 

Izmanto izcilības programmatūru Savas organizācijas attīstībai! 

Latvijas Pilsoniskā alianse un SIA Eurofortis IT  ir izstrādājuši e-instrumentu NVO 

pašnovērtējuma veikšanai. Nevalstiskās organizācijas Eiropā, kas ieviesušas EFQM 

Izcilības modeļa principus savā ikdienas darbā, pierāda, ka to klientu un sabiedrības 

apmierinātības līmenis ir ievērojami augstāks salīdzinot ar citām organizācijām. Pēc 

Izcilības modeļa ieviešanas ir pieaudzis šo organizāciju prestiža līmenis, biedru skaits, 

kā arī iesaistīto darbinieku un brīvprātīgo aktivitātes līmenis. Izcilības pieeja, tā ir 

izcilības kultūra iestādē, regulārs pašnovērtejums un attīstības plānošana. 

Lai atvieglotu izcilības pieejas ieviešanu un uzturēšanu organizācijās ir izveidots rīks un 

atbalsta mehānisms GOA-Solutions. Šajā komplektā ietilpst pašnovērtēšanas un 

attīstības projektu rīka GOA-WorkBench licence un dažāda līmeņa un veida mācības, 

kā arī izcilības ieviešanas atbalsta pakalpojumi. 

GOA-WorkBench rīks izveidots, lai taupītu laiku, finanšu un cilvēkresursus, samazinātu 

darbu ar papīriem pašnovērtējuma laikā. Pieeja rīkam ir tiešsaistē un 1 organizācijai  ir 

neierobežots lietotāju skaits. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

eLPA pakalpojumu grozs 

eLPA speciālisti labprāt sniegs konsultācijas un pakalpojumus, ja Tavai organizācijai ir 

nepieciešams: 

1. izveidot darbības plānu, attīstības stratēģiju; 

2. veidot lobēšanas stratēģiju; 

3. motivēt organizācijas aktīvistus kopīgam darbam (motivācijas treniņš); 

4. stiprināt organizāciju kapacitāti, sniedzot apmācības darbiniekiem, biedriem un 

brīvprātīgajiem par tādām tēmām kā: 

 organizāciju attīstība; 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://nvo.lv/lv/news/publication/piesakies-forumam-riga-dimdiedzivotaji-runa-doma-d-6776/
http://nvo.lv/lv/news/publication/izmanto-izcilibas-programmaturu-savas-organizacija-6796/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 finansējuma piesaiste; 

 NVO/ sabiedrības līdzdalība; 

 brīvprātīgā darbība; 

 normatīvie akti NVO darbībai; 

 NVO grāmatvedība un lietvedība; 

 semināru un apmācību metodes; 

 ievads projektu pieteikumu izveidē. 

Apmācības un seminārus sniedzam visā Latvijā. Pasākumu programmu izstrādājam, 

konsultējoties ar organizāciju par aktivitātes mērķi, dalībniekiem un turpmāko darbību 

pēc informācijas ieguves. 

 Priecāsimies, ja varēsim Tev palīdzēt stiprināt organizāciju. Ar mums var sazināties,  

rakstot e-pastu uz alianse@nvo.lv vai zvanot 67846464. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS 
 

Domā globāli, rīkojies lokāli! Cik globāla ir Latgale?  

Globālās izglītības nedēļas pasākumu ietvaros Izglītības iniciatīvu centrs kopā ar 

Eiropas gada attīstībai vēstnieku Hosamu Abu Meri apbalvoja konkursa “Latgale par 

ilgtspējīgu izglītību un globālo attīstību” uzvarētājus, kuri prezentēja savu redzējumu 

par to, cik ilgtspējīgi dzīvot spējīga sabiedrība mēs esam. Viņi apliecināja ar savu 

personīgo un līdzcilvēku dzīves un darbu piemēriem, ka cilvēki reģionos ir gatavi 

globalizācijas izaicinājumiem, piemēram, Latgales reģionā ir visvairāk bioloģisko 

saimniecību. Balvas saņēma arī Latgales skolotāji - labo pārmaiņu aģenti -, kas jau 

šodien diskutē ar saviem skolēniem par globālās izglītības tēmām un par to, ka pat viens 

cilvēks spēj ietekmēt notikumu gaitu savā novadā, pilsētā, valstī un pat visā pasaulē. 

Cik globāla ir Latgale? To Izglītības iniciatīvu centrs prezentēs Eiropas gada attīstībai 

EYD2015 noslēguma pasākumā 4. decembrī Rīgā. 

 

Eiropas Latviešu apvienības rezolūcija  

19.09.-20.09.2015. Eiropas Latviešu apvienība (ELA) biedru organizāciju sanāksmē 

Dublinā 2015. gada 19. un 20. septembrī tika apstiprināta sekojoša rezolūcija: „Ņemot 

vērā to, ka citas valstis pēc Otrā pasaules kara uzņēma vairāk kā 100000 latviešu bēgļu 

un ka Eiropas Savienības valstis piedalās Latvijas aizsardzībā, Eiropas Latviešu 

apvienība mudina Latvijas valdību, politiķus un masu medijus veidot tolerantu nostāju 

pret patvēruma meklētājiem no kara plosītajām valstīm un aicina latviešu sabiedrību un 

nevalstiskās organizācijas Latvijā un pasaulē dot savu artavu atvērtas un solidāras 

Latvijas sabiedrības veidošanā.“ Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.iic.lv/
http://www.ela.lv/site_jaunumi_186.html
http://www.ela.lv/site_lemjam_188.html


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Diskusija par NVO līdzdalību ģimeņu politikā ilgtspējīgai sabiedrības 

attīstībai 

01.12.2015. plkst. 12.00 NVO TV notiks diskusija par projekta “NVO līdzdalība 

ģimeņu politikā ilgtspējīgai sabiedrības attīstībai” rezultātiem. Projekta mērķis ir 

veicināt ģimeņu harmonisku attīstību un paplašināt to aktīvu līdzdalību pilsoniskās 

sabiedrības veidošanā. Lai sasniegtu projekta mērķus, ir izveidota NVO Sadarbības 

platforma, kurā aktīvi strādā 18 organizācijas no Rīgas un Latvijas reģioniem. 

2015.gadā NVO Sadarbības platformas aktivitātes tika virzītas uz aktīvu līdzdalību 

mediācijas ieviešanā ģimeņu problēmu risināšanā un sociālo pakalpojumu ģimenēm 

nodrošināšanā. Diskusijā piedalīsies: Tatjana Meļehova- nodibinājuma “ECO 

PARTNERS” valdes priekšsēdētāja, projekta “NVO līdzdalība ģimeņu politikā 

ilgtspējīgai sabiedrības attīstībai” vadītāja un NVO sadarbības platformas koordinatore; 

Viktorija Portere – biedrības “Integrētā mediācija” biedre, zvērināta advokāte, 

sertificēta mediātore; Bonija Lasmane – nodibinājuma “Mamma mammai fonds” 

dibinātāja, Kuldīga; Oļegs Litvinovs – biedrības “Erfolg” valdes loceklis, Daugavpils; 

Egils Rupeks – Baltijas Franšīzes fonda valdes loceklis, sociālās uzņēmējdarbības 

eksperts. Vairāk informācijas var iegūt šeit. 
 

Akcijas „Apsnieg eņģeļu koks” ietvaros tapuši unikāli mākslas darbi 

Bērnu paliatīvās aprūpes biedrība aicina līdz 16. decembrim tirdzniecības centra “Spice 

Home” otrajā stāvā aplūkot krāšņu Ziemassvētku egļu un pazīstamu mākslinieku 

apgleznotu podu izstādi. 21.11. divpadsmit profesionāli mākslinieki labdarības akcijas 

“Apsnieg eņģeļu koks” ietvaros radīja unikālus mākslas un interjera priekšmetus - 

apgleznotus māla podus, ko kopā ar Latvijā augušām Ziemassvētku eglītēm var 

iegādāties ikviens interesents, šim mērķim iztērētos līdzekļus ziedojot smagi slimu 

bērnu aprūpei mājās. Jaukajā darbnīcā tirdzniecības centrā “Spice Home”, kuras 

ietvaros tapa šie mākslas darbi, apmeklētāji varēja gan vērot mākslinieku darbu, gan 

paši izrotāt kādu māla podu, gan piedalīties citās aktivitātēs kopā ar šarmantajiem a/s 

“Latvijas valsts meži” aprūpētā Tērvetes dabas parka iemītniekiem – Rūķu pāri, 

Lapsēnu un Vāverēnu. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Noslēdzas projekts, kura ietvaros visā Latvijā īstenotas plašas 

informatīvās aktivitātes cilvēktirdzniecības mazināšanai 

27.11.2015. Biedrības “Patvērums “Drošā māja”” speciālisti informē, ka šā gada 

30.novembrī noslēdzas projekts “Multidisciplināras iniciatīvas cilvēku tirdzniecības 

ierobežošanai”. Projektā 15 mēnešu laikā īstenoto aktivitāšu mērķis bija ar inovatīviem 

pakalpojumiem paplašināt atbalsta sistēmu cilvēktirdzniecības upuriem, paaugstināt 

informētības līmeni sociālā darba speciālistu un nacionālās NVO koalīcijas organizāciju 

darbinieku vidū, kā arī veidot interaktīvus preventīvos pasākumus bērnu un jauniešu 

izglītošanai. Projekta mērķa grupa bija cilvēktirdzniecības upuri, jaunieši - kā viena no 

lielākajām riska grupām, personas ar invaliditāti, upuru un potenciālo upuru radinieki, 

draugi un paziņas, NVO, kas pārstāv augšminēto iedzīvotāju grupu tiesības un intereses, 

biedri, darbinieki un brīvprātīgie. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://ecopartnersprojects.wix.com/ecopartners#!d_clients/cqh1
http://ecopartnersprojects.wix.com/ecopartners#!d_clients/cqh1
http://ecopartnersprojects.wix.com/ecopartners#!d_clients/cqh1
http://www.palliative.lv/
http://www.palliative.lv/blog/svarigi/akcijas-apsnieg-engelu-koks-ietvaros-tapusi-unikali-makslas-darbi/
http://www.patverums-dm.lv/lv/nosledzas-projekts-kura-ietvaros-visa-latvija-istenotas-plasas-informativas-aktivitates-cilvektirdzniecibas-mazinasanai/index.php
http://www.patverums-dm.lv/lv/nosledzas-projekts-kura-ietvaros-visa-latvija-istenotas-plasas-informativas-aktivitates-cilvektirdzniecibas-mazinasanai/707


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

LAPAS aicina uz Eiropas attīstības gada 2015 noslēguma pasākumu 

04.12.2015. Latvijas platforma attīstības sadarbībai (LAPAS) organizē Eiropas attīstības 

gada 2015 noslēguma pasākumu – Kalnciema Kvartālā, plkst.12:00-20:00. Visas dienas 

garumā 3 telpās notiks dažādas interesantas aktivitātes. Pasākums ir atvērts – aicināts 

tiek ikviens interesents; katrs var nākt uz sev interesējošu aktivitāti. Vietas un silta zupa 

pietiks visiem. Īpaši tiek gaidīti NVO pārstāvji. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Dokumentālā kino mēnesis "Ar domu par labāku pasauli" 

30.11.2015. 18.00 kinoteātrī "KINO Bize" (Elizabetes iela 37-2) Eiropas gada attīstībai 

2015 ietvaros S.Semjonova filma "Ar domu par labāku pasauli" un K.Lesiņa "Senegāla. 

Džamagenas stāsts". Pēc filmām pieredzes stāsti no Ugandas, Tadzikistānas un 

Sjerraleonas. Filmu mēneša ietvaros biedrība “homo ecos:” sadarbībā ar partneriem 

reģionos meklēs atbildes uz jautājumu, kā katrs no mums var sniegt palīdzību trūcīgām 

un mazāk attīstītām valstīm, veicinot ilgtermiņa sociālo, ekoloģisko un ekonomisko 

attīstību, tādā veidā samazinot nabadzību, nodrošinot drošību un mieru pasaulē. 

05.12.2015. plkst. 10.30 radio raidījumā "homo ecos:" radio Pieci.lv FM 93.1 ēterā 

turpināsim runāt par klimata pārmaiņām. Vai ir iespējams tām pielāgoties? 

Raidījumu atbalsta "Latvijas Vides aizsardzības fonds". Vairāk informācijas var atrast 

šeit. 

 

LOSP: Apbalvoti konkursa „Gada labākais NVO 2015” laureāti 

27.11.2015. Berģu kultūras namā notika Lauksaimnieku organizāciju sadarbības 

padomes (LOSP) konkursa „Gada labākais NVO 2015” noslēguma pasākums, kas kopā 

bija sapulcējis LOSP dalīborganizāciju pārstāvjus, lai izceltu un godinātu laureātus 

nominācijās – „Gada labākā daudznozaru NVO 2015” un „Gada labākā nozaru NVO 

2015”. Konkursa mērķis bija noteikt labākās lauksaimniecības nevalstiskās 

organizācijas noteiktajās nominācijās, veicināt Latvijas lauksaimniecības nevalstisko 

organizāciju, biedrību atpazīstamību un popularitāti, kā arī informēt sabiedrību par 

labākajām Latvijas lauksaimniecības nevalstiskajām organizācijām, to sasniegumiem un 

paaugstināt zemnieku motivāciju iestāties tajās. Vairāk informācijas var iegūt šeit.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Erasmus+ mobilitāte pieejama arī jauniešiem ar speciālām vajadzībām 

Erasmus+ mobilitātē uz ārvalstīm katru gadu dodas vairāk nekā 2500 jauniešu no 

Latvijas augstskolām un profesionālās izglītības iestādēm, taču viņu vidū tikai retais ir 

ar invaliditāti vai citām speciālām vajadzībām. Lai vērstu uzmanību uz iespējām, ko 

Erasmus+ mobilitāte piedāvā jauniešiem ar speciālām vajadzībām, kas studē vai apgūst 

 

 

III LATVIJĀ 
 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
Latvijas%20platforma%20attīstības%20sadarbībai”
http://lapas.lv/wp-content/uploads/2015/11/PROGRAMMA_Doma.Riciba.Pasaules_Attistiba._4.12.1.pdf
http://www.homoecos.lv/lat/
http://www.homoecos.lv/lat/aktualitates/dokumentalo-filmu-menesis-ar-domu-par-labaku-pasauli
http://www.losp.lv/
http://www.losp.lv/
http://www.losp.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

profesiju, Valsts izglītības attīstības aģentūra (VIAA) novembra beigās organizēja 

diskusiju “Erasmus+ mobilitāte cilvēkiem ar speciālām vajadzībām: iespējas un 

realitāte”, kā arī izveidojusi informatīvu materiālu “Erasmus+ ikvienam!”. Atbalsts 

augstskolu studentiem un profesionālo skolu audzēkņiem ar speciālām vajadzībām, kas 

dodas Erasmus+ mobilitātē, ietver, piemēram, finansējumu pavadošajai personai, 

speciāli aprīkotas dzīvesvietas īrei vai cita veida finansiālu atbalstu, bez kura tie 

nevarētu doties mācīties vai praksē uz citu valsti. Vairāk informācijas var iegūt šeit. 

 

Aicina uz praktisko semināru ciklā „Excel no A līdz Z” 

02.12.2015. no plkst. 14.00 līdz 17.00 NVO namā, Laimdotas ielā 42 aicinām uz pirmo 

nodarbību semināru ciklā „Excel no A līdz Z”. Trīs semināru ciklā tiks aplūkota bieži 

lietotā Microsoft Office programma Excel. Ar praktisku nodarbību palīdzību gan 

iesācējiem, gan pieredzējušiem datorlietotājiem būs iespēja plašāk apzināt Excel 

piedāvātās iespējas. Nodarbības paredzētas lietotājiem, kuri vēlas apgūt iemaņas, kas 

nepieciešamas, lai veidotu, rediģētu, formatētu un drukātu galvenās Excel izklājlapas. 

Semināru ciklu vadīs lektors Kristaps Budrēvics. Semināru cikla mērķis ir sniegt 

nevalstisko organizāciju dalībniekiem zināšanas un praktiskas iemaņas darbam ar datoru 

ikdienas darbā un dzīvē. Otrā cikla nodarbība notiks 9. decembrī, trešā nodarbība - 

nākamā gada janvārī. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Saldus un Brocēnu novada NVO svinīgā sveikšana 

10.12.2015.Saldus novada domes komisija darbam ar sabiedriskajām organizācijām un 

sadarbības partneriem aicina NVO pārstāvjus uz ikgadējo NVO forumu - svinīgo 

koncertu. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

 

 

 
 

IV NVO INFORMĒ 
 

Izsludina konkursu uz Latvijas Lūcijas kroni 

Lūcijas Fonds Latvija (LFL) sadarbībā ar Zviedrijas vēstniecību Latvijā un Rīgas 

Ziemeļvalstu ģimnāziju izsludina konkursu uz Latvijas Lūcijas titulu.  Pieteikumus 

esejas formā (viena lappuse) lūdzam iesūtīt līdz 7. decembrim ar pamatojumu, kādēļ 

uzskatāt, ka esat cienīgas tikt izraudzītas par Latvijas Lūciju un nest gaismu dzīves 

grūtdieņiem vistumšākajās Latvijas vietās. Atlases otrā kārta notiks 8. decembrī Rīgas 

Ziemeļvalstu ģimnāzijā Lūcijas tradīciju gaisotnē, žūrijā piedaloties arī Latvijā 

slaveniem cilvēkiem. Desmit labākajām kandidātēm, kuras neiegūs Lūcijas titulu, būs 

iespēja kļūt par Lūcijas pavadonēm un piedalīties koncertos un labdarības izbraukumos 

kopā ar Lūciju dažādās Latvijas vietās. Arī puiši var sūtīt esejas, lai tiktu iekļauti 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://viaa.gov.lv/lat/ek_izgl_programmas_iniciativas/erasmusplus/erasmus_plus_jaunumi/?text_id=38609
http://www.iksd.riga.lv/public/71826.html
https://drive.google.com/file/d/0B-KIuxjB8SqqTzZuR2xDWVVjc1k/view?pli=1


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

konkursa finālā, koncertos un Lūcijas labdarības braucienos. Pretendentēm/iem ir 

vēlamas muzikālās dotības un spēja dziedāt.   

Lūdzam pieteikumus sūtīt uz e-pasta adresi LFL prezidentei, Annai Bušai: 

info@lucijasfonds.org. Telefons izziņām: 26983932. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Mēs nevaram palīdzēt visiem bēgļu bērniem, bet mēs varam palīdzēt 

kādiem no viņiem 

Labdarības akcija „Zvaigzne austrumos” jau otro gadu aicina iepriecināt kara 

bēgļu bērnus. Akcijas mērķis ir līdz 7. decembrim savākt 6000 kurpju kastes ar 

dāvanām sīriešu un irākiešu bēgļu bērniem Jordānijā, sudāniešu bēgļu bērniem Ēģiptē 

un bēgļu bērniem, kas ar laivām izcēlušies vai izglābti Vidusjūras ūdeņos, un šobrīd 

patvērumu atraduši Maltas salā. ANO Bēgļu aģentūra (UNHCR) prognozē, ka puse no 

kara bēgļiem pasaulē ir bērni. Lai sagatavotu dāvaniņu, ir vajadzīga tukša kurpju 

kaste, kas jāpiepilda ar mīkstām rotaļlietām un citām mantiņām, galda spēlēm, higiēnas  

iepiederumiem, ko siltu ziemas apstākļiem – cimdiem, šallēm, cepurēm, arī vilnas 

zeķītēm, pledm un citām sadzīvē nepieciešamām lietām, arī kādiem saldumiem –

 ledenēm, košļenēm vai cietām konfektēm. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Svētku gaidīšanas akcija “Vairo prieku!” septīto gadu aicina atvērt 

sirdis! 

30.11.2015. Biedrība Radošā apvienība jauniešiem “TREPES”  uzsāk Ziemassvētku 

gaidīšanas akciju, uzrunājot gan sabiedrību, gan uzņēmumus  iesaistīties ar savu 

līdzdalību, ar ziedojumiem un dāvaniņām! Līdz 20. decembrim saziedotās dāvaniņas 

tiks saiņotas un krātas dāvanu maisos. Šajā gadā  biedrība plāno apciemot 1500 ļaudis - 

pansionātos, sociālās aprūpes namos, Patversmes dienas centros, internātskolās, 

Dzīvnieku patversmēs. Organizācija aicina uzņēmumus, skolēnus un vecākus, 

iesaistīties akcijā, palīdzot un atbalstot ieceri iepriecināt līdzcilvēkus! Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

 
 

 

 

V PASAULĒ 
 

 

Globāla kultūras mantojuma akcija #Unite4Heritage 

Pēc UNESCO iniciatīvas, norisinās globāla mēroga akcija kultūras mantojuma 

atzīmēšanai un aizsardzības veicināšanai - Unite4Heritage jeb Vienojamies 

mantojumam. Akcija piedāvā 7 idejas, kā iesaistīties kultūras mantojuma aizsargāšanā 

un tā nozīmes aktualizēšanā: Apliecini savu atbalstu sociālajos medijos; Izzini kultūras 

mantojuma objektus savā apkaimē; Organizē Unite4Heritage pasākumu savā pilsētā; 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.lucijasfonds.org/lvlucija2013.html
http://www.zvaigzneaustrumos.lv/
http://www.draugiem.lv/trepesbrivpratibasmaja/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Sazinies ar varas pārstāvjiem un akcentē kultūras mantojuma nozīmi; Iesaisties 

brīvprātīgajā darbā savas apkaimes kultūras organizācijā; Ziedo Mantojuma fondam 

"Heritage Emergency Fund"; Seko līdzi #Unite4Heritage ziņām. Vairāk informācijas 

var iegūt šeit. 

 

Publikācija par augstākās izglītības studiju maksu, atbalsta sistēmām 

Eiropā 

Eurydice tīkls publicējis ikgadēju ziņojumu par augstākās izglītības studiju maksu un 

atbalsta mehānismiem Eiropas valstīs. Ziņojums sniedz visas Eiropas valstis aptverošu 

salīdzinājumu par studiju maksu un studentiem pieejamo finansiālo atbalstu 2015./2016. 

akadēmiskajā gadā. Publikācijā iekļauta skaidra un īsa informācija par to, kā augstākās 

izglītības studiju maksas un atbalsta sistēmas (ieskaitot stipendijas un aizdevuma 

kredītus) ir organizētas katrā no Eiropas valstīm. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

 

Seko eLPA jaunumiem arī citur: 

            

                  

                                              elpa_riga 

Šis ir bezmaksas ziņu izdevums, kuru variet brīvi pārsūtīt arī citiem, kam tas varētu būt 

noderīgi.  

Aicinām Tevi sūtīt informāciju e-ziņām uz e-pastu alianse@nvo.lv 

Ziņas drīkst brīvi pārpublicēt un citēt, bet obligāti norādot atsauci uz Latvijas Pilsonisko 

aliansi! Par šī izdevuma saturu atbild biedrība „Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA), Reģ. Nr. 

40008087708. Ja turpmāk nevēlaties saņemt šo izdevumu, lūdzu, informējiet par to, 

rakstot uz alianse@nvo.lv 
Aktivitāte ir projekta „NVO interešu aizstāvības nodrošināšana nacionālā 

līmenī III” (Nr.2012.EEZ/DAP/MAC/029/1/NAC/027/2015) aktivitāte un 

to finansiāli atbalsta Islande, Lihtenšteina un Norvēģija. Programmu 

„NVO fonds” administrē Sabiedrības integrācijas fonds. 

 

www.sif.gov.lv    www.eeagrants.lv    www.eeagrants.org  
 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://unite4heritage.org/news/unite4heritage-7-ways-to-get-involved
https://webgate.ec.europa.eu/fpfis/mwikis/eurydice/index.php/Publications:National_Student_Fee_and_Support_Systems_in_European_Higher_Education_%E2%80%93_2015/16
https://twitter.com/alianse
http://www.draugiem.lv/nvo/
https://www.facebook.com/CivicAllianceLatvia
http://www.ir.lv/profils/46535/
http://www.prakse.lv/enterprise/319
http://www.lvportals.lv/saraksts.php?k=emuari
http://www.youtube.com/civicalliancelatvia
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.sif.gov.lv/
http://www.eeagrants.lv/
http://www.eeagrants.org/

